
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD d’1 d’abril de 2021, del Consell, pel qual s’auto-
ritza una modificació en les dades descriptives essencials 
de la línia de subvenció S0524, «Suport a accions singu-
lars desenvolupades per associacions empresarials vincu-
lades a la industria, dins de la quarta fase d’implantació 
del Pla estratègic de la indústria valenciana (PEIV)», de 
l’annex de transferències i subvencions de capital del pro-
grama 722.20, Política industrial (exp.11.004/21-029). 
[2021/3862]

ACUERDO de 1 de abril de 2021, del Consell, por el 
cual se autoriza una modificación en los datos descripti-
vos esenciales de la línea de subvención S0524, «Apoyo 
a acciones singulares desarrolladas por asociaciones 
empresariales vinculadas a la industria dentro de la cuar-
ta fase de implantación del Plan estratégico de la indus-
tria valenciana (PEIV)», del anexo de transferencias y 
subvenciones de capital del programa 722.20, Política 
industrial (exp.11.004/21-029). [2021/3862]

El anexo de transferencias y subvenciones de capital del programa 
722.20, Política industrial, incluye la línea de subvención de concesión 
directa S0524, «Apoyo a acciones singulares desarrolladas por asocia-
ciones empresariales vinculadas a la industria dentro de la 4ª fase de 
implantación del Plan Estratégico de la Industria Valenciana (PEIV)», 
dotada con un total de 400.000,00 € distribuidos entre las asociaciones 
empresariales que constan en el anexo de beneficiarios de la línea. La 
Dirección General de Industria, Energía y Minas ha advertido un error 
en el citado anexo, concretamente en la denominación de una de las 
entidades beneficiarias que consta como «Clúster de innovación, envase 
y embalaje» por ser esta la que utiliza como imagen corporativa y de 
marca, cuando la denominación oficial que consta, tanto en los Estatu-
tos de la asociación como en su tarjeta de identificación fiscal, al igual 
que en el Registro Nacional de Asociaciones, es «ClÚster de Envase y 
Embalaje de la Comunitat Valenciana (CENE-CV)».

Atendiendo a dicha circunstancia, por parte de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Consumo, se 
plantea la necesidad de modificar los datos descriptivos esenciales de la 
línea para subsanar el error en la denominación de la citada asociación.

A tal efecto, y en virtud del que se dispone en los artículos 21 y 23.c 
de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2021, y el artículo 28.c de la Ley 5/1983. de 30 de 
diciembre, de la Generalitat, del Consell, a propuesta del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico, el Consell, previa deliberación, en la 
reunión de 1 de abril de 2021,

ACUERDA

Modificar, en el anexo de transferencias y subvenciones de capital 
del programa 722.20 «Política Industrial», los datos relativos a la deno-
minación de una de las asociaciones beneficiarias de la línea S0524, 
«Apoyo a acciones singulares desarrolladas por asociaciones empresa-
riales vinculadas a la industria dentro de la 4.ª fase de implantación del 
Plan estratégico de la industria valenciana (peiv)», de modo que, en la 
relación de beneficiarios de la línea,

Donde dice: «Clúster de innovación, envase y embalaje»
Debe decir: «Clúster de envase y embalaje de la Comunitat Valen-

ciana (CENE-CV)»

Quedando según el siguiente detalle

Beneficiarios Importe

Federación Empresarial Metalúrgica Valenciana (FEMEVAL) 100.000,00

Asociación Valenciana de Empresarios del Calzado 100.000,00

Federación Empresarial de Agroalimentación de la Comunitat 
Valenciana 100.000,00

Clúster de Envase y Embalaje de la Comunitat Valenciana 
(CENE-CV) 100.000,00

Total 400.000,00

València, 1 de abril de 2021

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

L’annex de transferències i subvencions de capital del programa 
722.20, Política Industrial, inclou la línia de subvenció de concessió 
directa S0524, «Suport a accions singulars desenvolupades per associa-
cions empresarials vinculades a la indústria dins de la 4a fase d’implan-
tació del Pla estratègic de la indústria valenciana (PEIV)», dotada amb 
un total de 400.000,00 € distribuïts entre les associacions empresarials 
que consten en l’annex de beneficiaris de la línia. La Direcció General 
d’Indústria, Energia i Mines ha advertit una errada en aquest annex, 
concretament en la denominació d’una de les entitats beneficiàries 
que consta com a «Cluster de innovación, envase y embalaje» per ser 
aquesta la que utilitza com a imatge corporativa i de marca, quan la 
denominació oficial que consta, tant en els Estatuts de l’associació com 
en la seua targeta d’identificació fiscal, igual que en el Registre Nacio-
nal d’Associacions, és «Clúster de Envase y Embalaje de la Comunitat 
Valenciana (CENE-CV)».

Atenent aquesta circumstància, per part de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Consum es planteja la 
necessitat de modificar les dades descriptives essencials de la línia per a 
esmenar l’errada en la denominació de l’esmentada associació.

A aquest efecte, i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 23.c 
de la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2021, i l’article 28.c de la Llei 5/1983, de 30 de desem-
bre, de la Generalitat, del Consell, a proposta del conseller d’Hisenda i 
Model Econòmic, el Consell, prèvia deliberació, en la reunió d’1 d’abril 
de 2021,

ACORDA

Modificar, en l’annex de transferències i subvencions de capital del 
programa 722.20 Política Industrial, les dades relatives a la denomina-
ció d’una de les associacions beneficiàries de la línia S0524, «Suport 
a accions singulars desenvolupades per associacions empresarials vin-
culades a la indústria dins de la 4a fase d’implantació del Pla estratègic 
de la indústria valenciana (PEIV)», de manera que, en la relació de 
beneficiaris de la línia,

On diu: «Cluster de innovación, envase y embalaje»
Ha de dir: «Clúster de envase y embalaje de la Comunitat Valenci-

ana (CENE– CV)».

I queda segons el següent detall:

Beneficiaris Import

Federació Empresarial Metal·lúrgica Valenciana (FEMEVAL) 100.000,00

Associació Valenciana d’Empresaris del Calçer 100.000,00

Federació Empresarial d’Agroalimentació de la Comunitat 
Valenciana 100.000,00

Clúster de Envase y Embalaje de la Comunitat Valenciana 
(CENE-CV) 100.000,00

Total 400.000,00

València, 1 d’abril de 2021

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2021-04-16T12:59:20+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




